
Contacto

Teléfono +34 966749088
Correo Electrónico contratacion_orihuela@gva.es

Dirección Postal

Ctra. Orihuela Almoradi, s/n
(03314) Orihuela España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAS 782/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 09:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Orihuela. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tA%2FixymNcOgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de instalación de la climatización integral invierno-verano para el edificio
destinado al Centro de Salud Álvarez de la Riva de Orihuela.

Se trata de sustituir las instalaciones ya existentes por unas nuevas y conlleva la instalación, puesta enDescripción 
marcha y mantenimiento preventivo y correctivo, durante el periodo de garantía, de un sistema de climatización
Valor estimado del contrato 992.559,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.091.815,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 902.327,19 EUR.

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro de Salud Álvarez de la Riva en Orihuela (Alicante) sito en la Avenida Príncipe
 de Asturias S/N.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Avenida Príncipe de Asturias S/N
(03300) Orihuela (Alicante) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [1]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tA%2FixymNcOgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4phTv1qd2NfvAmvktQVVIUqJazuBa2R3APH4CLqopAIXzx5HYxvh3/UxHipzbkXCIWKbBvjJswvrzqeQ/SmNqsauKHanwlM8BUUzS82i2jp7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491319

Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38 Madrid

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 893.638,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Formalizado

Adjudicatario

REGENERA LEVANTE, S.L.
NIF B73492423
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Molina de Segura
(30007) Murcia España

Contacto

Teléfono +034 672202737
Correo Electrónico mguerrero@regeneraenergy.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 704.720,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 852.711,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAS 782/2023
Fecha de Formalización 23/08/2024

Contrato

contrato publicable.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ARz
K17A6W3LKc2LRUmN/0l0zxy4gVHmINHIwn5fHou9ltqANQNlK6CCQ0Y2HEfYFLZ5Mp7aSzB8ePqlcDjhOmcGrdt12ewfzR
gFO5JZpKDAC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ARzK17A6W3LKc2LRUmN/0l0zxy4gVHmINHIwn5fHou9ltqANQNlK6CCQ0Y2HEfYFLZ5Mp7aSzB8ePqlcDjhOmcGrdt12ewfzRgFO5JZpKDAC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ARzK17A6W3LKc2LRUmN/0l0zxy4gVHmINHIwn5fHou9ltqANQNlK6CCQ0Y2HEfYFLZ5Mp7aSzB8ePqlcDjhOmcGrdt12ewfzRgFO5JZpKDAC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ARzK17A6W3LKc2LRUmN/0l0zxy4gVHmINHIwn5fHou9ltqANQNlK6CCQ0Y2HEfYFLZ5Mp7aSzB8ePqlcDjhOmcGrdt12ewfzRgFO5JZpKDAC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Despacho Jefa de Contratación Administrativa

SOBRE N.º 2: Proposición económica y
documentación criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38 Madrid
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38 Madrid
(28020) Madrid España

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

El objetivo es proporcionar los niveles óptimos de ventilación en edificios con el mínimo consumo posible, combinando
un intercambiador aire-aire y un sistema frigorífico de recuperación y tratamiento térmico del aire de impulsión. Son
equipos autónomos, completamente independientes, aptos para trabajar conjuntamente con cualquier otro sistema de
climatización principal. Cuentan con su propio sistema de control y son instalables tanto en cubierta como en interiores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado El Centro de Salud Álvarez de la Riva de Orihuela, dispone de un sistema de
climatización tanto para invierno como para verano Tipo VRV marca Mitsubishi, el cual debido a su antigüedad ha ido
reduciendo su fiabilidad y rendimiento a lo largo de los últimos años, elevando el número de averías e incidencias que
han provocado que cada vez más el sistema se encuentre no disponible viéndose afectada la calidad de la asistencia
sanitaria en distintas zonas simultáneamente del centro de salud.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 10:20

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://tribunalcontratos.gob.es
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Despacho de la Jefa de contratación administrativa
del Dpto Salud de Orihuela

Dirección Postal

Ctra Orihuela-Almoradí, s/n
(03314) San Bartolomé-Orihuela España

SOBRE N.º 1: Apertura documentación
administrativa y documentación técnica
ponderables mediante juicio de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 20/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de la documentación administrativa y de la
documentación técnica relativa a criterios de
adjudicación ponderables mediante juicio de valor.

Dirección Postal

Ctra. Orihuela-Almoradí, s/nº
(03314) San Bartolomé (ORIHUELA) España

El día 11/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de la documentación económica y relativa a
los criterios de adjudicación automáticos

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Consumo, eficiencia y ahorro energético.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora rendimiento estacional SCOP equipos aire agua.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora rendimiento estacional SEER equipo aire agua.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: Puntuación= 51 - [(oferta considerada-oferta más económica) / oferta más económica] xExpresión de evaluación 

51
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de obra y cronograma



: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FEEcLF218tGTy lGzYmBF9Q%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FEEcLF218tGTylGzYmBF9Q%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Kec3mCxG
SnfEy7PeS/wvrk2spEE4yH7g1fgOCOwTSInZo59Eywr94DeAVh6taaRebbTHQ%2BgwGHscVwySScoRyMYt6gZYXIa5GwAFD5KUL

'O2HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4phTv1qd
2NfvAmvktQVVIUqJazuBa2R3APH4CLqopAIXzx5HYxvh3/UxHipzbkXCIWKbBvjJswvrzqeQ/SmNqsauKHanwlM8BUUzS82i2jp

'7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

ID 0000014045407 |  2024-000914062 | mar, 27 ago 2024 09:06:10:646 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131135289134218895660466208103666224689 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Azsf8H%2BDYJ85Xidd6n0ByzK465mkri9gWG0yiLB1in86nI/XQphwji/jiURkk1uzcx0VqavbU08miPlaX5ml6u13n2KouGQgf3GQh98woIUZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Kec3mCxGSnfEy7PeS/wvrk2spEE4yH7g1fgOCOwTSInZo59Eywr94DeAVh6taaRebbTHQ%2BgwGHscVwySScoRyMYt6gZYXIa5GwAFD5KULO2HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Kec3mCxGSnfEy7PeS/wvrk2spEE4yH7g1fgOCOwTSInZo59Eywr94DeAVh6taaRebbTHQ%2BgwGHscVwySScoRyMYt6gZYXIa5GwAFD5KULO2HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Kec3mCxGSnfEy7PeS/wvrk2spEE4yH7g1fgOCOwTSInZo59Eywr94DeAVh6taaRebbTHQ%2BgwGHscVwySScoRyMYt6gZYXIa5GwAFD5KULO2HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4phTv1qd2NfvAmvktQVVIUqJazuBa2R3APH4CLqopAIXzx5HYxvh3/UxHipzbkXCIWKbBvjJswvrzqeQ/SmNqsauKHanwlM8BUUzS82i2jp7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4phTv1qd2NfvAmvktQVVIUqJazuBa2R3APH4CLqopAIXzx5HYxvh3/UxHipzbkXCIWKbBvjJswvrzqeQ/SmNqsauKHanwlM8BUUzS82i2jp7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4phTv1qd2NfvAmvktQVVIUqJazuBa2R3APH4CLqopAIXzx5HYxvh3/UxHipzbkXCIWKbBvjJswvrzqeQ/SmNqsauKHanwlM8BUUzS82i2jp7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

